
02. Springprfg.m.steigenden Anforderungen 
Kl.L
Preis & Ehrenpreis der Fahrschule Janssen

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Antz,Laurin 4 RV Ganderkesee    33 10681

Baumgarten,Swenja 1 RV Sleipnir-Sellstedt    69

Beilken,Leslie 1 RV Ganderkesee    38 8577

   97

Bischoff,Janina 1 TG Bad Zwischenahn    105

Brecelnick,Clemens Veit 1 RV Elmlohe-Marschkamp    41 156

Hische,Torsten 1 RV Ganderkesee    90

Kohlwey,Lara 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    28 89

Kroog,Sabrina 1 RSV Schierbrok e.V.    25 36

Martens,Anja 1 RUFV Hesel u. Umgebung e.V.    95

Schäfer,Katrin 1 RV Ganderkesee    3 34

Seeberger,Jara 1 RV Ganderkesee    14 58

Steenken,Hilke 1 RV Grüppenbühren e.V.    57

Struß,Imke-Christine 1 PS Petersfehn e.V.    136 138137

Voigt,Laura 1 RV Ganderkesee    46 13253

Anzahl d. Startplätze: X nach PferdStartfolge ab:17



03. Stilspringprüfung Kl.L

Preis & Ehrenpreis von Dr. Steinhäuser

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Antz,Laurin 2 RV Ganderkesee    33 10681

Brüning,Lukas 2 TG Brüning-Hof e.V.    135 139

Buckenberger,Hendrik 1 RV Ganderkesee    11 13

Busch,Dalia 1 TG Weser-West e.V.    151

Cordes,Levi 1 RV Ganderkesee    63

Gause,Felix 1 Elmeloher Reitclub    74

Kirchner,Chantal 1 PS Petersfehn e.V.    157

Klatte,Katrin 1 RV Grüppenbühren e.V.    16

Logemann,Julia 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    131

Neitzel,Lisa-Sophia 1 RV Ganderkesee    26

Raschen,Carsten 2 RV Aller-Weser e.V.    5 47

Röhl,Claudia 1 TG Bad Zwischenahn    101

Schäfer,Katrin 2 RV Ganderkesee    3 34

Schulz,Maximilian 1 RC Hude e.V.    87

Steinbüchel,Anna Katharina 1 RV Ganderkesee    42

Whittingham,Josephine 1 RG Dangast e.V.    66

Witte,Lena 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    22 121116

Anzahl d. Startplätze: J nach PferdStartfolge ab:21



04. Springprüfung Kl.L Wertung KM

Preis & Ehrenpreis Steuerberater Luttmann + Rodiek

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Antz,Laurin 4 RV Ganderkesee    33 10681

Baumgarten,Swenja 1 RV Sleipnir-Sellstedt    69

Beilken,Leslie 1 RV Ganderkesee    38 8577

   97

Bergmann,Marie Xenia 1 RV Ganderkesee    83

Bischoff,Janina 1 TG Bad Zwischenahn    105

Brecelnick,Clemens Veit 1 RV Elmlohe-Marschkamp    41 156

Bruns,Henri 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    115

Buckenberger,Hendrik 1 RV Ganderkesee    11 13

Fischer,Frieso 1 RV Grüppenbühren e.V.    94

Gause,Felix 1 Elmeloher Reitclub    74

Grimsehl,Janne 1 RV Ganderkesee    160

Hische,Torsten 1 RV Ganderkesee    90

Kohlwey,Lara 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    28 89

Krolikowski,Paulina 1 RV Ganderkesee    13 4323

   88

Kroog,Sabrina 1 RSV Schierbrok e.V.    25 36

Kruse,Dörte 1 Elmeloher Reitclub    15 54

Lehmann,Elisabeth 1 RC Hude e.V.    127

Martens,Anja 1 RUFV Hesel u. Umgebung e.V.    95

Meisel,Anna Sophia 1 RV Ganderkesee    4

Neitzel,Lisa-Sophia 1 RV Ganderkesee    26

Schäfer,Katrin 1 RV Ganderkesee    3 34

Seeberger,Jara 1 RV Ganderkesee    14 58

Steenken,Hilke 1 RV Grüppenbühren e.V.    57

Struß,Max 1 PS Petersfehn e.V.    138



04. Springprüfung Kl.L Wertung KM

Preis & Ehrenpreis Steuerberater Luttmann + Rodiek

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Tabeling,Janina 2 RV Visbek e.V.    73

Tönjes,Jenny 1 RV Ganderkesee    8 96

Witte,Lena 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    22 121116

Anzahl d. Startplätze: T nach PferdStartfolge ab:31



05. Stilspringprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis von Rund ums Rad Inh. Matthias Wessels

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Bargmann,Madeleine 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    45

Böhmann,Melanie 1 RUFV Cloppenburg    79

Bollow,Jessica 1 RUFV Lastrup e.V.    39 61

Hagstedt,Celin Josie 1 RV Hohenböken e.V.    21

Hutfilz,Kerstin 1 RV Ahlhorn e.V.    118

Janssen,Leony 1 Bremer RC e.V.    155

Kirchner,Chantal 1 PS Petersfehn e.V.    157

Klatte,Katrin 1 RV Grüppenbühren e.V.    16

Köpf,Björk Zoe 1 Elmeloher Reitclub    50

Kohlwey,Lara 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    28 89

Kramer,Maike 1 TG Brüning-Hof e.V.    120

Kruse,Dörte 1 Elmeloher Reitclub    15 54

Meinardus,Kira 1 RURV Rastede    52

Menard,Annabelle 1 RV Grüppenbühren e.V.    92 100

Menkens,Nicole 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    102 128

Morgner,Lisa 1 Elmeloher Reitclub    49

Otten,Lisa 1 RV Leichttrab Wildeshausen    123

Pagenkämper,Vivian 1 RV Bettingbühren e.V.    148

Quathamer,Louisa 1 RURV Rastede    17

Schäfer,Berenike 1 RUFV Grummersorter RC e.V.    99

Schilling,Annika 1 RUFV Großenkneten e.V.    126

Schillomeit,Karina 1 RUFV Schönemoor e.V.    40

Stalling,Fiona 1 Jader RC e.V.    103

Stolle,Christine 1 RC Hude e.V.    51

Stüber,Ines 1 RV Grüppenbühren e.V.    149 150

Tabken,Marieke 1 RV Ganderkesee    19



05. Stilspringprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis von Rund ums Rad Inh. Matthias Wessels

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Timmert-Westerbeck,Vanessa 1 RFV v. Bismarck Exter e.V.    158

Töpfer,Sylvia 1 RSV Tannenhausen Aurich-Nord e    130

Weise,Wiebke 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    6 27

Whittingham,Josephine 1 RG Dangast e.V.    66

Wichmann,Lena 1 RFV Wehlermühle e. V.    91

Wieczorek,Milena Anna 1 RV Hohenböken e.V.    71

Wilkens,Jeanette 1 Elmeloher Reitclub    68

Wordtmann,Hanna Katharina 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    65

Anzahl d. Startplätze: A nach PferdStartfolge ab:34



06. Stilspringprüfung Kl.A* Weg u.Zeit

Preis & Ehrenpreis von der Tierarztparaxis Dötlingen Dr. Thomas 
Möller

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Bargmann,Madeleine 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    45

Böhmann,Melanie 1 RUFV Cloppenburg    79

Bollow,Jessica 1 RUFV Lastrup e.V.    39 61

Hutfilz,Kerstin 1 RV Ahlhorn e.V.    118

Klatte,Katrin 1 RV Grüppenbühren e.V.    16

Köpf,Björk Zoe 1 Elmeloher Reitclub    50

Kramer,Maike 1 TG Brüning-Hof e.V.    120

Kruse,Dörte 1 Elmeloher Reitclub    15 54

Meinardus,Kira 1 RURV Rastede    52

Menard,Annabelle 1 RV Grüppenbühren e.V.    92 100

Menkens,Nicole 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    102 128

Morgner,Lisa 1 Elmeloher Reitclub    49

Quathamer,Louisa 1 RURV Rastede    17

Roselius,Daria 1 RV Sudweyhe e. V.    109

Schilling,Annika 1 RUFV Großenkneten e.V.    126

Stalling,Fiona 1 Jader RC e.V.    103

Stolle,Christine 1 RC Hude e.V.    51

Stüber,Ines 1 RV Grüppenbühren e.V.    149 150

Tabken,Marieke 1 RV Ganderkesee    19

Timmert-Westerbeck,Vanessa 1 RFV v. Bismarck Exter e.V.    158

Töpfer,Sylvia 1 RSV Tannenhausen Aurich-Nord e    130

Weise,Wiebke 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    6 27

Wichmann,Lena 1 RFV Wehlermühle e. V.    91

Wieczorek,Milena Anna 1 RV Hohenböken e.V.    71

Wilkens,Jeanette 1 Elmeloher Reitclub    68



06. Stilspringprüfung Kl.A* Weg u.Zeit

Preis & Ehrenpreis von der Tierarztparaxis Dötlingen Dr. Thomas 
Möller

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Wordtmann,Hanna Katharina 1 Ammerländer RC v.06 e.V.    65

Anzahl d. Startplätze: K nach PferdStartfolge ab:26



07. Springprüfung Kl.A* Wertung KM

Preis & Ehrenpreis vom Volkswagenzentrum Oldenburg GmbH

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Hagstedt,Celin Josie 1 RV Hohenböken e.V.    21

Harms,Hanna 1 RV Hohenböken e.V.    153

Hermann,Fenja 1 RV Hohenböken e.V.    98

Intemann,Josefine 1 RV Ganderkesee    145

Karrasch,Ronja 1 RV Grüppenbühren e.V.    117

Kastner,Lara 1 RSV Schierbrok e.V.    70 108

Klatte,Katrin 1 RV Grüppenbühren e.V.    16

Kleef,Milaine van 1 RC Hude e.V.    119

Kleen,Sandra 1 PS Petersfehn e.V.    56

Kreinest,Lisa 1 RUFV Hausstette    104

Krolikowski,Paulina 2 RV Ganderkesee    13 4323

   88

Kruck,Aileen 1 RV Hurrelhausen    125

Kruse,Heiner 1 Elmeloher Reitclub    55

Lehmann,Elisabeth 1 RC Hude e.V.    127

Maichrzak,Katharina 1 Jader RC e.V.    60

Mayer,Tessa 1 RC Hude e.V.    48

Meisel,Anna Sophia 1 RV Ganderkesee    4

Menard,Annabelle 2 RV Grüppenbühren e.V.    92 100

Menkens,Nicole 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    102 128

Meyer,Christin 1 RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.    142

Meyer,Rita 1 RV Ganderkesee    70 108

Peschke,Sarah 1 RV Ganderkesee    9

Piening,Mareile 1 TG Brüning-Hof e.V.    93

Rüdemann,Erja 1 RSV Schierbrok e.V.    159

Schillomeit,Karina 1 RUFV Schönemoor e.V.    40



07. Springprüfung Kl.A* Wertung KM

Preis & Ehrenpreis vom Volkswagenzentrum Oldenburg GmbH

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Schulz,Maximilian 1 RC Hude e.V.    87

Seroka,Mariejana 1 RC Bremen-Hanse e.V.    84 110

Stolle,Christine 1 RC Hude e.V.    51

Tabken,Femke 1 RV Ganderkesee    7

Tabken,Marieke 1 RV Ganderkesee    19

Tönjes,Carolin 1 RV Ganderkesee    76 80

Tönjes,Maria 1 RV Ovelgoenne von 1908 e.V.    124

Urbanski,Ilka 1 RV Ovelgoenne von 1908 e.V.    122

Werneke,Josef 1 RUFV Hausstette    10

Witte,Lena 2 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    22 121116

Anzahl d. Startplätze: U nach PferdStartfolge ab:38



08. Springprfg.m.steigenden Anforderungen 
Kl.A**
Preis & Ehrenpreis der Firma Rose Optik

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Fischer,Frieso 1 RV Grüppenbühren e.V.    94

Kirchner,Chantal 1 PS Petersfehn e.V.    157

Klatte,Katrin 1 RV Grüppenbühren e.V.    16

Kruse,Heiner 1 Elmeloher Reitclub    55

Maichrzak,Katharina 1 Jader RC e.V.    60

Meisel,Anna Sophia 1 RV Ganderkesee    4

Menard,Annabelle 1 RV Grüppenbühren e.V.    92 100

Peschke,Sarah 1 RV Ganderkesee    9

Renken,Julia 1 Butjadinger RV. Stollhamm    32

Rowehl,Eske 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    30

Schäfer,Katrin 2 RV Ganderkesee    3 34

Struß,Max 1 PS Petersfehn e.V.    138

Stüber,Ines 1 RV Grüppenbühren e.V.    149 150

Tabken,Femke 1 RV Ganderkesee    7

Voigt,Doreen 1 RV Ganderkesee    134

Witte,Lena 1 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    22 121116

Anzahl d. Startplätze: G nach PferdStartfolge ab:17



09. Springprüfung Kl. A**

Preis & Ehrenpreis von Peter Schmidt Elektrotechnik GmbH

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Brecelnick,Clemens Veit 1 RV Elmlohe-Marschkamp    41 156

Bruns,Henri 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    115

Hermann,Fenja 1 RV Hohenböken e.V.    98

Kreinest,Lisa 1 RUFV Hausstette    104

Meyer,Christin 1 RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.    142

Renken,Julia 1 Butjadinger RV. Stollhamm    32

Rowehl,Eske 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    30

Schäfer,Berenike 1 RUFV Grummersorter RC e.V.    99

Schäfer,Katrin 1 RV Ganderkesee    3 34

Schulz,Maximilian 1 RC Hude e.V.    87

Seroka,Mariejana 1 RC Bremen-Hanse e.V.    84 110

Stüber,Ines 1 RV Grüppenbühren e.V.    149 150

Tabken,Marieke 1 RV Ganderkesee    19

Tönjes,Carolin 1 RV Ganderkesee    76 80

Tönjes,Maria 1 RV Ovelgoenne von 1908 e.V.    124

Werneke,Josef 1 RUFV Hausstette    10

Anzahl d. Startplätze: Q nach PferdStartfolge ab:16



10. Springprüfung Kl.A** m.Siegerrunde

Preis & Ehrenpreis von Interfracht Internationale Spedition

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Brüning,Lukas 2 TG Brüning-Hof e.V.    135 139

Cordes,Levi 1 RV Ganderkesee    63

Fischer,Frieso 1 RV Grüppenbühren e.V.    94

Janssen,Leony 1 Bremer RC e.V.    155

Krolikowski,Paulina 1 RV Ganderkesee    13 4323

   88

Meisel,Anna Sophia 1 RV Ganderkesee    4

Menard,Annabelle 1 RV Grüppenbühren e.V.    92 100

Röhl,Claudia 1 TG Bad Zwischenahn    101

Roselius,Daria 1 RV Sudweyhe e. V.    109

Schillomeit,Karina 1 RUFV Schönemoor e.V.    40

Steinbüchel,Anna Katharina 1 RV Ganderkesee    42

Tabken,Femke 1 RV Ganderkesee    7

Witte,Lena 2 RUFV Holle-Wuesting e.V.1925    22 121116

Anzahl d. Startplätze: C nach PferdStartfolge ab:15



11. Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit - Kl. E 
Wertung KM
Preis & Ehrenpreis von Interfracht Internationale Spedition

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Antz,Josephine 2 RV Ganderkesee    146

Gries,Vanessa 1 RFV Benthullen e.V.    20 31

Hagstedt,Celin Josie 1 RV Hohenböken e.V.    21

Harms,Emilia 2 RV Hohenböken e.V.    153 154

Karrasch,Ronja 1 RV Grüppenbühren e.V.    117

Kastner,Lara 1 RSV Schierbrok e.V.    70 108

Kautz,Julia 1 RV Grüppenbühren e.V.    75

Kisker,Maila 1 RSV Schierbrok e.V.    107

Lasak,Veronika Victoria 1 RV Ganderkesee    78

Mayer,Tessa 1 RC Hude e.V.    48

Meyer,Beeke 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    147

Naber,Karlotta 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    152

Piening,Mareile 1 TG Brüning-Hof e.V.    93

Rüdemann,Erja 1 RSV Schierbrok e.V.    159

Tönjes,Carlotta 1 RV Ganderkesee    112

Warrelmann,Laura 1 RUFV Schönemoor e.V.    140

Wawrzinek,Amelie Marie 1 RV Ganderkesee    143

Wieczorek,Milena Anna 1 RV Hohenböken e.V.    71

Anzahl d. Startplätze: M nach PferdStartfolge ab:20



12. Stilspringprüfung Kl.E

Preis & Ehrenpreis

Teilnehmer ST Verein

St = Anzahl der Startplätze

Blumenau,Sina 1 RV Heiligenrode u.U. e.V.    2

Böttcher,Anna Elisa 1 Reit-Gemeinschaft Schimmelhof e    29

Grieger,Vivian 1 RV Ganderkesee    37

Hagstedt,Celin Josie 1 RV Hohenböken e.V.    21

Kastner,Lara 1 RSV Schierbrok e.V.    70 108

Kohlwey,Kristin 1 Stedinger RUFV Sturmvogel Bern    28

Lasak,Veronika Victoria 1 RV Ganderkesee    78

Piening,Mareile 1 TG Brüning-Hof e.V.    93

Warrelmann,Laura 1 RUFV Schönemoor e.V.    140

Wawrzinek,Amelie Marie 1 RV Ganderkesee    143

Anzahl d. Startplätze: W nach PferdStartfolge ab:10


